
1 . Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

J iř ík o v ic e  Brno - venkov

3. Kraj 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITĚ KULTURNÍ PAMÁTKY 1 1 1 6 9  ^  ^

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

x.clcxný kříž

T w jšik  ^ m m f ' '  6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

J |  Na ?nfrneín navrší u silnice k Rohlence °P' Obecní úřad, 664 51 Jiříkovice

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Na čtvercové betonové základně leží čtvercová pískovcová podložka a na ní zděná obdélná podnož nese podstavec s profilovanou patkou a hranolovitým dříkem završeným, 
římsovou deskou. Dřík je na čelní straně členěn mělkou nikou zaklenutou lomeným obloukem a po stranách zdobenou cvikly. V nice rytý nápis: pochválen bud

JEŽÍŠ
KRISTUS.

Na zadní straně dříku pod sebou vyryty tři letopočty: 1850/ 1884/ 1995. Na římsové desce obdélný plintus nese železný kříž s dřevěným póly chromovaným korpusem. Vedle 
kříže leží pískovcový kvádr, zbytek původní boží muky, s vyrytými znaky - šipka s jedním křidélkem a po pravé straně šipky obdélník s křížkem uprostřed, ve směru šipky 
opět rytý křížek.

Materiál: cihla, beton, pískovec, omítka, železo, dřevo

10. Časové, slohové a autorské určení: 11 ■ Památkové movité zařízení:

historizující, 1850

S13

lllllllllllllllllll--------------------- -̂-------- ------ '



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15 . Odkaz na literaturu:

, , , .  ̂ , ,  , r . , . „ Jiříkovice v minulosti a současnosti. JiříkovicePietm pnpominka bitvy u Slavkova v r.1805 a společný hrob francouzských vojáku 1968

lů^Stóv z a c j j^ n í  památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

č - n - :  100  939

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Jitka Matuszková 
30 7 1996Na místě stála původně boží muka, která se zřítila r.1850 a hřbitov. Pískovcový kvádr z boží muky slouží nyní 

jako klekátko. Při archeologickém průzkumu v r.1921 prováděném Š .Přibyslavským a prof. A.Slovákem 
nalezeny pozůstatky 20 francouzských vojáků, které zde pochoval jejich kapitán Heudeline.

19. Záznam doplňkových listů:


